
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze 07. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 22. 05. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  22. 05. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Filip Molčan, Břetislav Jemelka, Jaroslav 
Navara, Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:01 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Jiřího Černého a pana Pavla Nečáska. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu pana Jiřího Černého a pana Pavla Nečáska. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice v dubnu 2023 
5) rozpočtová změna č.2/2023 
6) komunikační služba MUNIPOLIS 
7) ČOV Doubice 



8) informace směna pozemků prameniště 
9) došlá pošta a podání občanů 

- žádost o dar Kompakt.s.r.o. - sociální automobil 
- žádost o dar KČT – Krásnolipské pochody 

10) různé + diskuze 
11) usnesení a závěr 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (6. zasedání ZO). Konstatoval následně, že vše 
bylo splněno. 

 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V DUBNU 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 30. 04. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 30. 04. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, a to dodatečně přímo na zasedání, jelikož nebyla rozeslána 
zastupitelům jako podklad k jednání. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do dubna 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.02/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.02/2023. 

• Zastupitelstvo následně po krátké diskuzi hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.02/2023 a to o 37.000,- 
Kč na straně příjmů, o 216.920,- Kč na straně výdajů, s financováním 179.920, Kč.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 
6) KOMUNIKAČNÍ SLUŽBA MUNIPOLIS: 

• Přítomní zastupitelé diskutovali o testované komunikační službě MUNIPOLIS. 
Z diskuze vyplynulo, že tato nová služba není nijak významně využívána obyvateli 
obce Doubice, jelikož četnost odpovídá po 3 měsících testování přibližně 30% všech 
obesílaných a přihlášených obyvatel. Přítomní zastupitelé se shodli, že komunikace 
s obyvateli obce Doubice bude nadále pokračovat prostřednictvím osvědčených e-
mailových newsletterů. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice neschvaluje objednání komunikační služby MUNIPOLIS. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 



7) ČOV DOUBICE: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni se stavem projektu „Čištění odpadních vod v obci 
Doubice. 

• Stav je následující: 
- přiznaná dotace na stavbu všech ČOV činí 3.980.000,- Kč 
- původně předpokládané rozpočtové náklady činily 5.850.000,- Kč vč. 

DPH 
- aktuální rozpočtované náklady činí 11.200.000,- Kč vč. DPH 
- ověřené realizační náklady činí 10.150.000,- Kč vč. DPH 
- obec Doubice by v případě realizace z obecního rozpočtu musela 

vynaložit 6.170.000,- Kč vč. DPH 
- v případě přechodu na jinou dotační výzvu by dotace (možná) činila 

5.700.000,- Kč a obec by ze svého vynaložila 4.450.000,- Kč vč. DPH  
- dosud vynaložené náklady na přípravu, projektovou dokumentaci a 

posudky činí cca 400.000,- Kč vč. DPH   

• Zastupiteli navržený a odsouhlasený postup: 
- zrušit dotaci 
- svolat osobní jednání všech účastníků projektu a vysvětlit jim situaci 

(01.06.2023 od 17:00 hod) 
- PD je hotova, stavební povolení v běhu – bude získáno 
- účastníci budou mít možnost volby – na vlastní náklady postavit 

plánovanou ČOV nebo levnější ČOV nebo septik s pískovým filtrem 
- obec je ochotna poskytnout každému účastníku finanční příspěvek ve 

výši cca 50.000,- Kč z obecního rozpočtu 
- účastníci budou mít PD a stavební povolení na náklady obce 

• po rozsáhlé diskuzi bylo přistoupeno k hlasování o návrhu usnesení 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo situaci ohledně vysoké ceny stavební akce 
„ČOV v obci Doubice“ a rozhodlo, že vzhledem k vysokým realizačním nákladům nelze 
celou stavbu uskutečnit. Zastupitelstvo pověřilo starostu svoláním všech zúčastněných 
v projektu a vysvětlením celé situace, včetně předložení a projednání návrhů možných 
řešení. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO 

 
 
8) INFORMACE SMĚNA POZEMKŮ PRAMENIŠTĚ: 

• Předsedající seznámil přítomné se skutečností, že byl zhotoven Geometrický plánu na 
oddělení části p.p.č.367/1 v k.ú. Kyjov u Krásné Lípy (prameniště obecního vodovodu). 
Tato část pozemku bude předmětem plánované směny se státním podnikem Lesy ČR 
za obecní lesní pozemky.  

 
 
9) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s žádostí společnosti Kompakt s.r.o. o zapojení se do 
projektu „Sociální automobil pro dětský domov Krásná Lípa“ s finanční spoluúčastí 
obce Doubice ve výši 10.000,- Kč s tím, že na automobilu bude umístěna reklama obce 
Doubice. Po krátké diskuzi navrhl znění usnesení, o kterém se hlasovalo: 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice rozhodlo, že se nebude podílet na projektu „Sociální 
automobil pro dětský domov Krásná Lípa“ firma Kompakt, s.r.o. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 



 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s žádostí pana J.R. o sponzoring akce Klubu 
Českých turistů „Krásnolipské pochody“ ve výši 6.000,- Kč a následně bylo hlasováno 
o návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice rozhodlo, že se nepodpoří akci „Krásnolipské pochody“. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

• Předsedající informoval o objednávce nové mapy nástěnné mapy na zeď obecního 
úřadu (za rohem u muzea) 
  

• Předsedající dále seznámil přítomné s návrhem plné moci a smlouvou o zpracování a 
podání daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za cenu 22.000,- Kč bez 
DPH. Pan Pavel Nečásek přislíbil, že toto daňové přiznání za obce Doubice připraví 
sám jakožto praktikující daňový poradce. Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice neschvaluje návrh smlouvy o zpracování a podání 
daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob“. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
  

• předsedající informoval o plánované akci ČEZ distribuce uložit do země nadzemní 
vedení NN pod továrnou K.R. a o nutnosti vyřešit vedení kabelu veřejného osvětlení.  

 
 
 
10) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Filip Molčan informoval o zjištěných možnostech znovuobnovení webové kamery na 
obecním úřadě. Vzhledem ke zpřísnění podmínek přenosu dat (šifrování) je aktuálně 
možné sehnat jen kameru za cca 50 tis. Kč. Další možnosti budou prověřeny. 
 

• Jana Fuksová vznesla dotaz, zda nás podobná situace jako s ČOV nemůže potkat 
s rekonstrukcí Velkého rybníka. Jan Drozd odpověděl, že absolvoval jednání 
s projektantem a s ním se domluvil na hledání úspor v rámci aktualizace projektu. Jaké 
budou realizační náklady však neumíme odhadnout.  
  

 
11) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 

• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 26. 06. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 07. zasedání 
zastupitelstva obce v 18:40. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 22. 05. 2023 



 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jiří Černý     …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Pavel Nečásek    …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


